RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmIpD	RmIpG	RT	RmIpK	RmIpS
7	DCCC- CLXV. Dubrovca ad Meskonem venit; DCCCCCLX- VI. Mesko dux Polonie baptizatur.	c. 5. unam christia- simam de Bohemia Dubroucam nomine in matrimonium requisivit; illa domina cum magno seculari et ecclesiastico religionis apparatus Poloniam introivit	c. 20. Ille Mesconis filius, qui fuit de Polonia dux primus baptizatus.	Anno Domi- ni DCCC- CLXVI dux Mesko duxit Dubrovkam et baptizatur. Iste Mesko VII annis cecus fuit et tunc Poloni baptizantur.	Et christia- nissimam de Bohemia Dubrovkam nomine acce- pit, ecclesias et episcopa- tus disposuit et christiani- tatem in ea confirmavit	et christia- nissimam de Bohemia Dubrovkam nomine acce- pit, ecclesias et episcopa- tus disposuit et christiani- tatem in ea confirmavit	DCCC- CLXV. Dambro(v) ca venit ad Misckonem. DCCCCCLX- VI. Miscko cum Polonis baptizatur.	Anno domini DCCC- CLXV. Excellen- tissimus dux Mesko <i>accepit Du- broukam sibi in uxorem,</i> videlicet <i>de Bohemia,</i> qui ambo Chri- stiani fidelis- simi i Polonia efficiuntur et omnes Poloni baptizantur, <i>eclesie et</i> claustra, <i>episcopatus,</i> prepositure alique per ip- sos, que tunc fieri poterant, construuntur et dotantur.	DCCC- CLXV. Excel- lentissimus dux Mesko <i>accepit Du- broukam sibi in uxorem,</i> videlicet <i>de Bohemia,</i> qui ambo Chri- stiani fidelis- simi i Polonia efficiuntur et omnes Poloni baptizantur, <i>eclesie et</i> claustra, <i>episcopatus,</i> prepositure alique per ip- sos, que tunc fieri poterant, construuntur et dotantur.	[o tym zob. niżej]

	RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmłpD	RmłpG	RT	RmłpK	RmłpS
8	[brak]	c. 4. a nati- tate cecus fuit		[zob. wyżej]				Qui vero Mescho VII annis a nativitate cecus fuit, ut in cronicis premissis habetur		[o tym zob. niżej]
9	[brak]	c. 6. de hac namque bene- dicta femina gloriosum Bolezlaum generavit	[c. 20. Hic est ergo rex ille magnus Bolezlaus, qui cognominatus est Pius]		genuit autem <i>Boleslaum filium, ma- gnum</i> regem	DCCCCLX- VII. <i>Boleslaus Magnus</i> nascitur, <i>filius</i> Meschonis.	DCCCCLX- VII. <i>Boleslaus Magnus,</i> <i>filius</i> Misko- nis, nascitur.	DCCCCLX- VII. <i>Boleslaus Magnus,</i> qui dicitur Chabri, natus est.	DCCCCLX- VII. <i>Bole- slaus Ma- gnus, filius</i> Meschonis, qui dicitur Chabri, natus est.	Anno domini DCCCCLX- VII <i>Boleslaus Magnus,</i> qui Chabri dicitur, natus est.

RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmlpD	RmlpG	RT	RmlpK	RmlpS
10 [brak]	c. 6. Num- quid non ipse Morauiam et Bohemiam subiugavit [...], numquid non ipse Vngaros frequencius in certamine superavit [...], indomitos vero tanta virtute Saxo- nes edomuit, quod in flumine Sale in medio terre eorum meta ferrea fines Polonie terminavit	c. 19. De illo enim legitur, quod a Da- nubio usque ad Solavam dilatavit sue gentis impe- rium [...]. Ipse Bohemiam et Moraviam suo dominio subiugavit [...]. Ipse Sclavos et Un- garos septius in certamine devicit [...]. Ipse Saxones indomitos manu potenti edomuit et in media Solava colump- nam figens ferream fines limitavit*.	DCCCCXX- VII. Boleslaus Magnus Bohemos subiugavit et Vngaros et Saxones et in flumi- ne Solava meta ferrea fines Polonie terminavit. Iste sanctum Adalbertum suscepit et in Gnezdna collocavit.		[Otto secundus]. Iste Bohemos et Hungaros, Saxones edo- muit, et i flu- mine Zolawa meta ferrea fines Polonie terminavit.	Hic domuit Bohemos et Ungaros, et inposuit in Salem sta- tuam ferream pro termino granicierum Polonorum etc.	Iste Bohemos et Ungaros subiugavit et Saxones edomuit, et in flumine Solawe meta ferrea fines Polonie terminavit.	Iste Bohemos et Ungaros, Saxones edo- muit et in flu- mine Szolawe meta ferrea fines Polonie terminavit. Eodem anno Otto secun- dus imperat.	Iste Bohemos et Ungaros edomuit, et in flumine Salawa metis ferreis fines Polonie terminavit.

\* Wyraz *meta* został zastąpiony wyrazem *columna* po raz pierwszy w *Kronice* Wincentego Kadlubka (Kadlubek, II.12). Wydanie: Wincenty Kadlubek, *Kronika Polska*, wyd. M. Plezia, [w:] MPH s.n., t. 11, Kraków 1994.

	RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmłpD	RmłpG	RT	RmłpK	RmłpS
11	[brak]				[o tym zob. wyżej]	DCCC-CLXVIII. [Prohortus episcopus Cracoviensis ordinatur]. Tunc <i>episcopatus et ecclesie in Polonia disponuntur per Dam-browkam et christianitatis confirmatur.</i>	DCCC-CLXXI. [...] Eo tempore <i>ecclesie per Dambrow(v) cam in Polonia statuuntur, fides quoque christiana roboratur.</i>	[o tym zob. wyżej]	[o tym zob. wyżej]	Sed prius, anno videlicet Domini DCCC-CLXV, Dambrowka ad Mieszko-nem venit, tunc <i>ecclesie et claustra, episcopatus, prepositure et alia beneficia, quae tunc per ipsos fieri poterant, construuntur et dotantur.</i>
12	[brak]				[brak]	[brak]	[brak]	[o tym zob. wyżej]	[brak]	Iste Mieszko a nativitate cecus fuit, ut in cronicis continetur.
13	[brak]				[brak]	Hec Dam-browka esse dubitatur soror sancti Wenceslai et filia ducis Wratislai.	Dicitur quod fuit germana sancti Wenceslai et filia ducis Wratislay.	[brak]	[brak]	Hec autem Dambrowka putatur fuisse soror sancti Wenceslai.

	RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmłpD	RmłpG	RT	RmłpK	RmłpS
14	MXXXV. pri- mus Boleslaus rex Magnus obiit, Lam- bertus filius eius succedit.	c. 17. Postquam ergo magnus Boleslaus de mundo deces- sit, secundus Mescho filius eius in regnum successit.	c. 21. Post mortem etenim magni regis Boleslai [...] surrexit Mescho filius eius, sensu minoratus et probitate patris.	MXXXV. Bole- slaus Magnus obiit. Cui Mescho filius eius successit in regno.	v. 9. Boleslaus autem rex genuit Meskonem secundum	MXXXV. Boleslaus Magnus obiit, cui succedit in regnum filius suus Mescho	MXXXV. Boleslaus Magnus obiit, et post eum filius eius Mysko regnum suscepit.	MXXXV. Boleslaus Magnus obiit, secundus Me- scho succedit in regnum	MXXXV. Boleslaus Magnus obiit, secundus Mesko succe- dit in regnum	MXXXV. Boleslaus Magnus obiit. Mieszko secundus succedit,
15	MXXXIV. Mesko rex Po- lonie obiit.		c. 22. Quo ignominose mortuo; c. 35. in amenciam cecidit et mortem sibi conscivit (w odnie- sieniu do Bolesława Szczodrego)	Cui iterum Kazimirus filius eius successit.	[brak]	[brak]	[brak]	qui in amen- tem cecidit et mortuus est*.	qui in amen- tiam cecidit et mortuus est.	qui in amen- ciam cecidit et mortuus est.

\* Oba *Żywoty św. Stanisława* podają informację o śmierci władcy w wyniku choroby psychicznej (*in amenciam cecidit et mortem sibi conscivit*) w odniesieniu do Bolesława Szczodrego (VStanMin, 35; VStanMai, II.25). Przy tym wskazują również na niesławną śmierć Mieszka (VStanMin, 22; VStanMai, I.3).

RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmIpD	RmIpG	RT	RmIpK	RmIpS
16 [brak]	c. 17. qui iam vivente patre sororem tertii Ottonis imperatoris uxorem acceperat de qua Kazimirum, id est Karolum, restauratorem Polonie, procreat	c. 24. ad imperatorem Ottonem avunculum suum		v. 10. Qui accepit uxorem sororem Ottonis imperatoris, de qua genuit Kazimirum <i>restauratorem</i> Polonie.	qui accepit uxorem sororem Ottonis imperatoris <i>predicti</i> , de qua genuit Kazimirum, qui vocatus est <i>restaurator</i>	<i>Et hic duxit in comitum germanam Ottonis imperatoris ex qua genuit Kazimirum.</i>	[brak]	Idem Mesko accepit uxorem sororem Otthonis imperatoris <i>predicti</i> , de qua genuit Kazimirum, qui vocatus est restaurator	Hic habuit uxorem sororem Ottonis imperatoris <i>predicti</i> , de qua genuit Kazimirum, qui vocatus est <i>restaurator</i> .
17 [brak]				[brak]	[brak]	[brak]	Cui Kazimirus filius eius successit	[brak]	[brak]
18 [brak]		c. 20. Iste de duce Kasimiro fuisse dinoscitur procreatus, qui de monasterio Cluniacensi sancti Benedicti per dispensationem pape Benedicti terre Polonie dux est restitutus.		[brak]	[brak]	[brak]	[o tym zob. niżej]	[brak]	Iste Kazimirus fuit monachus, postea ex dispensatione pape in regnum rediens*

\* VStanMin, 23; VStanMai, II.12

RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmIpD	RmIpG	RT	RmIpK	RmIpS
19 [brak]	c. 19. postea vero de Russia nobilem cum magnis divitiis uxorem accepit	c. 24. Post hec accepit uxorem unam de Rusie principibus nobiliorum, nomine Dobronegam dictam, cognomine Mariam		v. 11. Kazimirus accepit uxorem de Rusia nomine Mariam	et accepit uxorem de Russia nomine Mariam	Qui duxit ex Russia uxorem nomine Mariam	[brak]	et accepit uxorem nomine Mariam de Russia	ex uxore de Russia nomine Maria*
20 [brak]	c. 19. de qua filios IIII unamque filiam, regi Bohemie desponsandam, generavit. Nomina autem filiorum eius hec sunt: Bolezlau, Wladislaus, Mescho et Otto	c. 24. Ex qua genuit quatuor filios, primogenitum Bolezlauum, secundum Wladislaum, tertium Mesconem, quartum Odonem		de qua genuit IIII filios: Bolezlauum, Wladislaum, Meskonem, Odonem.	que sibi generavit quatuor filios: Bolezlauum, Efferum, Wladislaum, Meskonem et Odonem.	ex qua produxit quatuor filios: Bolezlauum, Wladislaum, Misikonem et Odonem.	Qui habuit IIII filios: Bolezlavum, Wlady-slavum, Meschonem, Oddonem.	que genuit quatuor filios: Bolezlauum, Efferum, Wladislaum, Meskonem et Odonem	genuit quatuor filios: Bolezlauum, Efferum, Wladislaum, Mieszkonem et Odonem.

\* Imię chrzestne Maria pojawia się w obu *Żywotach św. Stanisława* (VStanMin, 24; VStanMai, I.13-14).

	RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmIpD	RmIpG	RT	RmIpK	RmIpS
21	MLVIII. Kazimir dux obiit.	c. 22. Post- quam itaque extremum vale Kazimi- rus mundo fecit		MXXXVIII. Kazimirus obiit.	v. 12. <i>Mortuo Kazimiro</i>	MXXXVIII. Kazimirus <i>obiit,</i>	MXXXVIII. Kazimirus <i>obiit</i>	MXXXVIII. Kazimirus <i>obiit,</i>	MXXXVIII. Kazimirus <i>moritur</i>	MXXXVIII. Cazimirus <i>moritur</i>
22	MXXVI. Kazimirus traditur ad discendum.	c. 21. quoniam monasterio parvulus a pa- rentibus est oblatus ibique sacris litteris liberaliter eruditus			[brak]	[brak]	[brak]	qui fuit monachus,	qui fuit monachus	qui fuit monachus.
23	[brak]	c. 22. Bo- lezlaus eius primogenitus vir largus et bellicosus Polonorum regnum rexit	c. 20. Istius Bolezlai proavus, qui dictus est sevus, largus et bellicosus.	Post hunc Boleslaus senior* filius eius Largus rexit	<i>regnavit Bo- leslaus filius eius pro eo</i>	<i>cui in regnum succedit senior filius eius, Boleslaus Largus et Efferus.</i>	<i>quem in regno sequitur filius senior, Boleslaus, precipuus inter fratres, qui liberalis magisque intelligens.</i>	Post hunc <b>Bo- leslaus filius</b> senior, largus rexit	<i>cui succedit in regnum senior filius eius, Bole- slaus Largus.</i>	Post hunc <b>Bo- leslaus filius</b> senior, largus sed efferus
24				et exulavit in Vngariam, interfecto be- ato Stanislao episcopo.				Et post hec Vngariam exulavit inter- fecto sancto Stanislao.		in Un- garia(m) exulavit inter- fecto sancto Stanislao.

\* W rekopiszc: *senior*.

	RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmlpD	RmlpG	RT	RmlpK	RmlpS
25		c. 30. Mortuo itaque rege Boleslavo alisque fratribus defunctis Wladislaus dux solus regnavit et Iuditham* Bohemam filiam Wratislavi Bohemici Regis nomine Iuditham uxorem accepit, que filium ei tertium Boleslaum peperit; epil. Hic per preces Egidii cumpsit causam exordii; prol.: quod Dei dono precibusque sancti Egidii natus fuit		Et mortuo rege Boleslao alisque fratribus Wladislaus dux solus regnavit et Iuditham* Bohemam duxit. Que filium ei tertium Boleslaum genuit per preces beati Egidii.				MXXXIX. Mortuo rege Boleslao alisque fratribus, Wladislaus dux solus regnavit, qui Iuditham Bohemam accepit in uxorem, que filium ei tertium genuit Boleslaum per preces beati Egidii.	MXXXIX. Mortuo rege Boleslao alisque fratribus, Wladislaus dux solus regnavit, qui Iuditham Bohemam accepit uxorem, que filium ei tertium genuit Boleslaum per preces beati Egidii.	

\* W rękopisic: *Indictam*.

	RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmIpD	RmIpG	RT	RmIpK	RmIpS
26	MLXXVI. Bolezlaus II coronatur qui occidit sanctum Stranizlaum; MLXXIX. dłuższa notatka zre- dagowana po kanonizacji*; martirizatur [...] tercio yduš Aprilis	c. 27. dłuższy ustęp o zabójstwie		MLXXVII. Bolezlaus secundus coronatur. Iste occidit sanctum Stanyslaum. MLXXIX. Stranizlaus episcopus Cracoviensis martirizatur	<i>qui occidit beatum Stanislaum</i>	MLXXIX. <i>Sanctus Stranizlaus occisus est per Bolezlaum</i> Efferum,	MLXXIX. <i>Sanctus Stranizlaus occiditur a superbo Bolezlao</i>	MLXXIX. <i>Sanctus Stranizlaus tercio Yduš Aprilis martirizatur episcopus Cracovie</i>	MLXXIX. <i>Sanctus Stranizlaus occisus est tercio Yduš Aprilis per Bolezlaum</i> efferum	MLXXIX. <i>Sanctus Stranizlaus tercio idus Aprilis mar- tirizatus est per Bolezlaum</i> efferum,
27	MLXIX. Mesko natus est filius Bolezlai.	c. 29. habuit autem unum filium rex Bolezlaus nomine Meschonem			et genuit Meschonem.					

\* Notka opracowana na podstawie VStanMin.

	RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmlpD	RmlpG	RT	RmlpK	RmlpS
28	MLXXXII. secundus Bolezlaus rex obiit.	c. 28. Unde magnam sibi Ungarorum invidiam cumulavit, indeque cicius extrema dies cum, ut aiunt, occupavit.	c. 19. De illo enim legitur quod a Da- nubio usque ad Solavam dilatavit sue gentis imperium (w odniesieniu do Bolesława Chrobrego); c. 35. profugus ac divina ulcione perterritus [...] secessit in Ungariam expulsus [...] in amenciam cecidit et mortem sibi conscivit	MLXXXI. Boleslaus secundus obiit.	Postea vero quia idem Boleslaus nimis erat efferus, de regno <i>expul-</i> <i>sus Ungariam</i> intrauit et ibi <i>mortuus est.</i>	qui rex divina ulcione de regno <i>eictus</i> , in <i>Ungaria</i> in exilio <i>obiit.</i>	qui ex divina ulcione <i>a re-</i> <i>gno expulsus</i> in <i>Ungaria</i> exul <i>obiit.</i>	MLXXXI. rex Boleslaus obiit, qui in amplissimum profecisse tra- ditur regnum, a Danubio flumine regni Ungarie ad Solavam flu- vium Saxonie, a Kyoviensi civitate, que est metropolis Russie usque ad montes Carinthie ut in cronica declaratur superius	qui rex divina ulcione de regno <i>eictus</i> est, in <i>Un-</i> <i>garia</i> in exili <b>mortuus</b>	qui rex divina ulcione de regno <i>eictus</i> est, in <i>Un-</i> <i>garia</i> in frenesin versus in exi- lio <b>mortuus.</b>
29	MLXIX. Mesko natus est filius Bolezlai.	[zob. o tym wyzej]					MLXXXII. In hoc anno genuit Miskonem filium suum	[brak]	tali anno filio <i>genito</i> nomi- ne <i>Meskone</i>	
30		[zob. o tym wyzej]			v. 13. Frater vero suus ducatum optinuit			[brak]		

	RKK	Gall, ks. I	VStanMin	RK	GP	RmIpD	RmIpG	RT	RmIpK	RmIpS
34	MXLVIII. Otto dux obitit*; MLXV. Mesko filius Kazimiri ducis obit.	[zob. o tym wyżej]			<i>Sed alii duo fratres absque liberis mortui sunt, Mesko et Odo.</i>	<i>Similiter et alii duo fra- tres Boleslai, Mesko et Odo, mortui sunt sine prole.</i>	<i>quoque alii duo germani Boleslai, Mesko et Odo, obierunt sine prole.</i>	[brak]		<i>Sed et alii duo fratres Bole- slai, Mieszko et Odo, mortui sunt sine prole</i>
35		[zob. o tym wyżej]		[zob. o tym wyżej]		Wladislaw solo regnante, qui genuit tercium Boleslawum cognomento Ciriwousti.	MXCII. Wladislawus solus regnavit et genuit Boleslawum cognomina Tervousti.	[zob. o tym wyżej]	Wladislaw solo regnante, qui genuit tercium Boleslawum cognomento Krzywousthy	Wladislaw solo regnante, qui ad preces sancti Egidii genuit tercium Boleslawum cognomento Krzywousty.

\* Istnieją wątpliwości, czy nota dotyczy Ottona Kazimierzowicza czy zmarłego w 1047 r. Ottona szwabskiego, brata Rychczy. Zob. RKK, 1048 r., przyp. 120, s. 48.